Näherungsschalter SMT/SME
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME
Lieferübersicht
Bauform Befestigungsart Messprinzip Typ Betriebsspan-
nungsbereich
Schaltausgang Schaltele-
mentfunktion

2009/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-8M, für T-Nut
Typenschlüssel
SMT/SME-8M
SMT — 8M — PO — 24V — K — 7,5 — OE
Funktion
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
8M für T-Nut, von oben in Nut einsetzbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
PO PNP, Öffner, 3-adrig
NS NPN, Schließer, 3-adrig
ZS Schließer, 2-adrig
DS Schließer, 3-adrig
DO Öffner, 3-adrig
Bemessungs-Betriebsspannung
24V 24 V DC
Leitungseigenschaft
K Standard + Schleppkette
E Schleppkette + Roboter
Leitungslänge [m]
Elektrischer Anschluss
OE Offenes Ende
M5D Kabel mit Stecker M5x0,5, drehbares Gewinde
M8 Kabel mit Stecker M8x1, Schnappkragen
M8D Kabel mit Stecker M8x1, drehbares Gewinde
M12 Kabel mit Stecker M12x1, drehbares Gewinde
-V- Neu
SME-8M-DO
Änderungen vorbehalten – 2009/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-8M, für T-Nut
Datenblatt – magnetoresistiv
Technische Daten
Schaltelementfunktion PS/NS PO
Elektrischer Anschluss OE M5D M8D M12 OE
Befestigungsart festgeschraubt, von oben in Nut einsetzbar, bündig mit Zylinderprofil
Abgangsrichtung Anschluss längs
Elektrischer Anschluss Kabel, 3-adrig Kabel mit Stecker, drehbares Gewinde Kabel, 3-adrig, 3 g
M5x0,5, 3-polig M8x1, 3-polig M12x1, 3-polig
, 3 g
Kabellänge [m] 2,5 5 0,3 0,3 0,3 7,5
Leitungseigenschaft1) K Standard + Schleppketteg g
E Schleppkette + Roboter
Prüfbedingungen K Schleppkette: 5 Millionen Zyklen, Biegeradius 75 mmg g
Biegewechselfestigkeit: nach Festo Norm; Prüfbedingungen auf Anfrage
E Schleppkette: 5 Millionen Zyklen, Biegeradius 28 mm
Torsionsfestigkeit: > 300 000 Zyklen, ±270°/0,1 m
Biegewechselfestigkeit: nach Festo Norm; Prüfbedingungen auf Anfrage

Näherungsschalter SMT-8M, für T-Nut
Datenblatt – magnetoresistiv
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit Stecker, drehbares Gewinde
g yp
M5x0,5 M8x1 M12x1 [m]
Schließer
PNP 3-adrig – – – 2,5 543 867 SMT-8M-PS-24V-K-2,5-OE3 g
5,0 543 868 SMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
– 3-polig – – 0,3 543 865 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M5D
– – 3-polig –
,3
543 866 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
– – – 3-polig 543 869 SMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
NPN 3-adrig – – – 2,5 543 870 SMT-8M-NS-24V-K-2,5-OE
– – 3-polig – 0,3 543 871 SMT-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
PNP 3-adrig – – – 7,5 543 873 SMT-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Änderungen vorbehalten – 2009/078 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-8M, für T-Nut
Produktbaukasten – magnetoresistiv
Mindestangaben0M
Baukasten-
Nr.
Funktion Schaltausgang Bemessungs-
betriebsspannung
Leitungs-
eigenschaft
Leitungslänge Anschluss-
technik
543 893 SMT-8M PS
NS
PO
24V K
E
0,2 … 30 OE
M8D
M8
M12
Bestell-
beispiel
543 893 SMT-8M – NS – 24V – E – 3 – M8D
Bestelltabelle
Baugröße 8 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 543 893
Funktion Näherungsschalter für T-Nut, kontaktlos SMT-8M SMT-8M
– –
Schaltausgang 3-Draht PNP Schließer PSg g
3-Draht NPN Schließer NS
3-Draht PNP Öffner PO
– –
Bemessungs-
betriebsspannung
[V DC] 24 24V 24V
– –
Leitungseigenschaft Standard + Schleppkette Kg g
Schleppkette + Roboter E
– –
Leitungslänge [m] 0,2 … 30
(0,2 … 5,0 m in 0,1 m Schritten, 5,0 … 30 m in 0,5 m Schritten)
…
– –
Anschlusstechnik offenes Ende OE
M8, drehbares Gewinde M8D
M8, Schnappkragen M8
M12, drehbares Gewinde M12
Übertrag Bestellcode
543 893 SMT-8M – – 24V – – –
2009/07 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Näherungsschalter SME-8M, für T-Nut
Datenblatt – magnetisch Reed
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit Stecker, drehbares
Gewinde
g yp
M5x0,5 M8x1 [m]
Schließer
kontaktbehaftet 3-adrig – – 2,5 543 862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
bipolar
3 g
5,0 543 863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OEp
7,5 543 876 SME-8M-DS-24V-K-7,5-OE
– 3-polig – 0,3 543 864 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M5D
– – 3-polig
,3
543 861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
2-adrig – – 2,5 543 872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Öffner
kontaktbehaftet
bipolar
3-adrig – – 7,5 546 799 SME-8M-DO-24V-K-7,5-OE
2009/07 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-8M, für T-Nut
Produktbaukasten – magnetisch Reed
Mindestangaben0M

Änderungen vorbehalten – 2009/0712 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/CRSMT/SME-8, für T-Nut
Typenschlüssel
SMT/SME-8
SMT — 8 — PS — K — LED — 24 — — B
Funktion
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
8 für T-Nut, längs in Nut einschiebbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
NS NPN, Schließer, 3-adrig
ZS Schließer, 2-adrig
O Öffner, 3-adrig
Elektrischer Anschluss, Kabellänge
K Kabel, 2,5 m oder 7,5 m
K2,5 Kabel, 2,5 m
K5 Kabel, 5,0 m
K-7,5 Kabel, 7,5 m
KL Kabel, 2,5 m
S Stecker M8x1 mit Kabel, 0,3 m
Schaltzustandsanzeige
LED gelbe LED
Bemessungs-Betriebsspannung
24 24 V DC
230 230 V AC
Variante
S6 warmfest
Generation
B Baureihe B
SMT/SME-8-SL
SMT — 8 — SL — PS — LED — 24
Funktion
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
8 für T-Nut, längs in Nut einschiebbar
Elektrischer Anschluss
SL Stecker
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
Schaltzustandsanzeige
LED gelbe LED
Bemessungs-Betriebsspannung
24 24 V DC
2009/07 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/CRSMT/SME-8, für T-Nut
Typenschlüssel
CRSMT-8
CRSMT — 8 — PS — K2,5 — LED — 24
Funktion
CRSMT Näherungsschalter, magnetoresistiv,
lebensmitteltauglich, säure- und kühl-
schmiermittelbeständig
Bauart
8 für T-Nut, längs in Nut einschiebbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
Elektrischer Anschluss, Kabellänge
K2,5 Kabel, 2,5 m
K5 Kabel, 5,0 m
Schaltzustandsanzeige
LED gelbe LED
Bemessungs-Betriebsspannung
24 24 V DC
SME-8-ZS-230V
SME — 8 — ZS — 230V — K2,5Q — OE
Funktion
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
8 für T-Nut, längs in Nut einschiebbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
ZS Schließer, 2-adrig
Bemessungs-Betriebsspannung
230V 230 V AC/DC
Elektrischer Anschluss, Kabellänge, Abgangs-
richtung Anschluss
K2,5Q Kabel, 2,5 m, quer
K5,0Q Kabel, 5,0 m, quer
Anschlusstechnik
OE offenes Ende
Änderungen vorbehalten – 2009/0714 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-8/CRSMT-8, für T-Nut
Datenblatt – magnetoresistiv
Funktion
z.B. PNP, Schließer, mit Stecker
z.B. NPN, Schließer, mit Stecker
• Messprinzip magnetoresistiv
• längs in Nut einschiebbar
• korrosionsbeständige Ausfüh-
rungen
SMT-8-SL
• robust durch lange Führungen
• Stecker direkt am Sensor
SMT-8 SMT-8-SL
Allgemeine Technische Daten
Typ SMT-8 CRSMT SMT-8-SL
Schaltausgang PNP NPN PNP PNP
Bauform für T-Nut für T-Nut für T-Nut
Entspricht Norm – EN 60947-5-2 EN 60947-5-2 –
Basierend auf Norm EN 60947-5-2 – – EN 60947-5-2
Zulassung C-Tick C-Tick C-Tick
CE-Zeichen
(siehe Konformitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie nach EU-EMV-Richtlinie nach EU-EMV-Richtlinie
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei Kupfer- und PTFE-frei Kupfer- und PTFE-frei
– – RoHS konform
Eingangssignal/Messelement
SMT-8 CRSMT SMT-8-SL
Messprinzip magnetorestitiv magnetorestitiv magnetorestitiv
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +60 –20 … +60 –20 … +70

5 Einbauraum für Verbin-
dungsleitung NEBU-M8G3
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit
Stecker M8x1
Stecker M8x1
[m]
Schließer, Grundtyp
PNP 3-adrig – – 2,5 175436 SMT-8-PS-K-LED-24-B3 g
5,0 175434 SMT-8-PS-K5-LED-24-B
– 3-polig – 0,3 175484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
NPN 3-adrig – – 2,5 171180 SMT-8-NS-K-LED-24-B
– 3-polig – 0,3 171181 SMT-8-NS-S-LED-24-B
PNP – – 3-polig – 562019 SMT-8-SL-PS-LED-24-B
2009/07 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-8/CRSMT-8, für T-Nut
Datenblatt – magnetoresistiv
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit

3 Klemmstück
4 gelbe Leuchtdiode
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit
Stecker M8x1
Stecker M8x1
[m]
Schließer, Grundtyp
kontaktbehaf- 3-adrig – – 2,5 150855 SME-8-K-LED-24
tet bipolar
3 g
5,0 175404 SME-8-K5-LED-24p
7,5 530491 SME-8-K-7,5-LED-24
– 3-polig – 0,3 150857 SME-8-S-LED-24
2-adrig – – 2,5 171169 SME-8-ZS-KL-LED-24
kontaktbehaf-
tet bipolar
– – 3-polig – 526622 SME-8-SL-LED-24
Öffner
kontaktbehaf-
tet bipolar
3-adrig – – 7,5 160251 SME-8-O-K-LED-24
2009/07 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-8, für T-Nut
Datenblatt – magnetisch Reed
Funktion
z.B. Schließer, mit Kabel, 2-adrig,
0 … 30 V AC/DC
z.B. Schließer, mit Kabel, 2-adrig,
5 … 250 V AC/DC
• Messprinzip magnetisch Reed
• längs in Nut einschiebbar
• warmfeste Ausführung
• Varianten mit Betriebs-
spannungsbereich bis
250 V DC/AC
SME-8-K-LED-230
Allgemeine Technische Daten
SME-8-…-S6 SME-8-…-230 SME-8-ZS-230V-…
Bauform für T-Nut
Entspricht Norm EN 60947-5-2 EN 60947-5-2 –
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) – nach EU-EMV-Richtlinie( g)
– nach EU-Niederspannungs-Richtlinie

Näherungsschalter SME-8, für T-Nut
Datenblatt – magnetisch Reed
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Abgangsrichtung Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel
g g g
Anschluss [m]
Schließer, warmfest
kontaktbehaftet 2-adrig längs 2,5 161756 SME-8-K-24-S6
bipolar
g g
p
Schließer, Betriebsspannungsbereich bis 250 V AC/DC
kontaktbehaftet 2-adrig längs 2,5 152820 SME-8-K-LED-230
bipolar
g
quer 2,5 538816 SME-8-ZS-230V-K2,5Q-OEq
5,0 538817 SME-8-ZS-230V-K5,0Q-OE
Änderungen vorbehalten – 2009/0724 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-8-FM, für T-Nut
Typenschlüssel
SME-8-FM
SMT — 8 — FM — DS — 24V — K — 1,0 — OE
Funktion
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
8 für T-Nut
Sensorausführung
FM festgeschraubt, von oben in Nut
einsetzbar
Schaltausgang
DS 3-Draht-Schließer
ZS 2-Draht-Schließer
Nennbetriebsspannung
24V 24 V AC/DC
Leitungseigenschaft
K Standard
Leitungslänge [m]
1,0 1
Elektrischer Anschluss
OE offenes Ende
-V- Neu
2009/07 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-8-FM, für T-Nut
Datenblatt – magnetisch Reed
Funktion
Schließer, mit Kabel, 3-adrig
Schließer, mit Kabel, 2-adrig
• Messprinzip magnetisch Reed
• von oben in Nut einsetzbar
SME-8-FM-DS SME-8-FM-ZS
Allgemeine Technische Daten
Bauform für T-Nut
Basierend auf Norm EN-60947-5-2
Zulassung C-Tick
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Eingangssignal/Messelement
Messprinzip magnetisch Reed
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Schaltausgang
Typ SME-8-FM-DS SME-8-FM-ZS
Schaltausgang kontaktbehaftet bipolar
Schaltelementfunktion Schließer
Max. Ausgangsstrom [mA] 100
Max. Schaltleistung AC [VA] 3
Max. Schaltleistung DC [W] 3
Ausgang, weitere Daten
Kurzschlussfestigkeit nein
Überlastfestigkeit nicht vorhanden
Elektronik
Betriebsspannungsbereich [V AC] 10 … 30
Betriebsspannungsbereich [V DC] 10 … 30
Elektromechanik
Typ SME-8-FM-DS SME-8-FM-ZS
Elektrischer Anschluss Kabel, 3-adrig Kabel, 2-adrig
Abgangsrichtung Anschluss längs
Prüfbedingungen Leitung Prüfbedingungen auf Anfrage
Kabellänge [m] 1
Leitungseigenschaft Standard
Werkstoffinformation Kabelmantel Polyvinylchlorid
Mechanik
Typ SME-8-FM-DS SME-8-FM-ZS
Befestigungsart festgeschraubtg g
von oben in Nut einsetzbar
Werkstoffinformation Gehäuse Polyamid
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/0726 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-8-FM, für T-Nut

B1 B2 D1 H1 L1 L2
SME-8-FM 5,1 5,8 2,9 6 27,4 1 000
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel [m]
kontaktbe-
haftet bipolar
3-adrig 1 562515 SME-8-FM-DS-24V-K-1,0-OE
p
2-adrig 1 562516 SME-8-FM-ZS-24V-K-1,0-OE
-V- Neu
2009/07 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMTO/SMTSO/SMEO-8E, für T-Nut
Typenschlüssel
SMTO/SMTSO/SMEO-8E
SMTO — 8E — PS — M12 — LED — 24 —
Funktion
SMTO Näherungsschalter, magnetoresistiv
SMTSO Näherungsschalter, magnetinduktiv,
schweißfest
SMEO Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
8E für T-Nut, Befestigung mit Zubehör
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
NS NPN, Schließer, 3-adrig
Elektrischer Anschluss, Kabellänge
K Kabel, 2,5 m oder 7,5 m
S Stecker M8x1
M12 Stecker M12x1
Schaltzustandsanzeige
LED gelbe LED
Bemessungs-Betriebsspannung
24 24 V DC
230 230 V AC
Variante
S6 warmfest
Änderungen vorbehalten – 2009/0728 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMTO-8E/SMTSO-8E, für T-Nut
Datenblatt – magnetoresistiv
Technische Daten
SMTO-8E SMTSO-8E, schweißfeldfest
Befestigungsart mit Zubehör
Elektrischer Anschluss Stecker M8x1, 3-polig Stecker M12x1, 3-polig
Stecker M12x1, 3-polig
Betriebsspannungsbereich DC [V] 10 … 30
Maximaler Ausgangsstrom [mA] 100 200
Max. Schaltleistung DC [W] 3,0 6,0
Kurzschlussfestigkeit ja
Überlastfestigkeit nicht vorhanden
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Störfestigkeit gegen magnetische Felder – magnetisches Wechselfeld 45 … 65 Hz
Schutzart IP65, IP67
Betriebs- und Umweltbedingungen
SMTO-8E SMTSO-8E, schweißfeldfest
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +60 –25 … +70
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Werkstoffe
SMTO-8E SMTSO-8E, schweißfeldfest
Gehäuse Polyurethan Polyamid
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typg g
Stecker M8x1 Stecker M12x1
Schließer, Grundtyp
PNP 3-polig – 171 178 SMTO-8E-PS-S-LED-24
– 3-polig 171 179 SMTO-8E-PS-M12-LED-24
NPN 3-polig – 171 166 SMTO-8E-NS-S-LED-24
– 3-polig 171 176 SMTO-8E-NS-M12-LED-24
Schließer, schweißfeldfest
PNP – 3-polig 191 986 SMTSO-8E-PS-M12-LED-24
NPN – 3-polig 175 825 SMTSO-8E-NS-M12-LED-24
-H- Hinweis
Befestigungsbausatz nicht im
Lieferumfang enthalten. Zuge-

Werkstoffe
Gehäuse Polyurethan
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typg g
Stecker M8x1 Stecker M12x1
Schließer, Grundtyp
kontaktbehaf-
tet bipolar
3-polig – 171 163 SMEO-8E-S-LED-24
p
– 3-polig 171 164 SMEO-8E-M12-LED-24
-H- Hinweis
Befestigungsbausatz nicht im
Lieferumfang enthalten. Zuge-
hörige Befestigungsbausätze,
Peripherieübersicht� 31
Änderungen vorbehalten – 2009/0730 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMEO-8E, für T-Nut
Datenblatt – magnetisch Reed
Technische Daten
SMEO-8E-…-S6 SMEO-8E-…-230
Befestigungsart mit Zubehör, von oben in Nut einsetzbar
Elektrischer Anschluss Kabel, 2-adrig Stecker M12x1, 3-polig
Betriebsspannungsbereich DC [V] 0 … 30 3 … 250
Betriebsspannungsbereich AC [V] 0 … 30 3 … 250
Maximaler Ausgangsstrom [mA] 500 120
Max. Schaltleistung DC [W] 10,0 10,0
Max. Schaltleistung AC [VA] 10,0 10,0
Kurzschlussfestigkeit nein
Überlastfestigkeit nicht vorhanden
Verpolungsschutz nein
Schutzart IP65, IP67
Betriebs- und Umweltbedingungen
SMEO-8E-…-S6 SMEO-8E-…-230
Umgebungstemperatur [°C] –40 … +120 –20 … +60
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverlegung
[°C] –40 … +120 –
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nicht erforderlich nach EU-EMV-Richtlinie( g)
nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Werkstoffe
SMEO-8E-…-S6 SMEO-8E-…-230
Gehäuse Polyurethan
Kabelmantel Thermoplastisches Styrol-Elastomer –
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Stecker [m]
Schließer, warmfest
kontaktbehaftet 2-adrig – 2,5 171 158 SMEO-8E-K-24-S6
bipolar
g
p
Schließer, Betriebsspannungsbereich 3 … 250 V AC/DC
kontaktbehaftet – 3-polig – 171 160 SMEO-8E-M12-LED-230
bipolar
3 p g
p
-H- Hinweis
Befestigungsbausatz nicht im
Lieferumfang enthalten. Zuge-
hörige Befestigungsbausätze,
Peripherieübersicht� 31
2009/07 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-8, für T-Nut
Peripherieübersicht
aJ
9
2
8
7
6
3
1
5
4
aC
aB
aA
aJ
aC
aB
aG
bJ
bA
bE
aD
aF
aE
bD
aH
aD
aH
aI
bC
bB
bF
bA
bB
bF
aA
aJ
aA
Änderungen vorbehalten – 2009/0732 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-8, für T-Nut
Zubehör
Befestigungselemente und Zubehör
Näherungsschalter
1 SMT/SME-8M-…-OE, mit Kabel
2 SMT/SME-8M-…-M…, mit Kabel und Stecker
3 SMT/SME-8-SL-…, mit Stecker
4 SMT/SME-8-S-…, mit Kabel und Stecker
5 SMT/SME-8-K-…, mit Kabel5
SME-8-FM-…-K-…, mit Kabel
CRSMT-8-K-…, mit Kabel, korrosionsbeständig
6 SMTO/SMTSO/SMEO-8E, mit Kabel oder Stecker

bE Normzylinder DNC, DNCB, DNCKE
bF Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter� Internet: nebu
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M5x0,5, Dose gerade
3 2,5 539 508 NEBU-M5G4-K-5-Q3-LE33
1,0 539 510 NEBU-M5G4-K-1-Q3-M8G3
4 1,0 539 512 NEBU-M5G4-K-1-Q3-M12G4
M8x1, Dose gerade
3 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE33
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE33
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
M12x1, Dose gerade
3 2,5 541 363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 541 364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
M12x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE33
5 541 370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder, Sicherheitsclips
Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)
23x4 mm 541 598 ASLR-L-423 34
M8 548 067 NEAU-M8-GD 1
M12 548 068 NEAU-M12-GD 1
1) Packungseinheit in Stück pro Rahmen
Bestellangaben – Befestigungselemente
für∅ Teile-Nr. Typ
8 … 100 538 937 SMBR-8-8/100-S6
8 175 091 SMBR-8-8
10 175 092 SMBR-8-10
12 175 093 SMBR-8-12
16 175 094 SMBR-8-16
20 175 095 SMBR-8-20
25 175 096 SMBR-8-25
32 175 097 SMBR-8-32
40 175 098 SMBR-8-40
50 175 099 SMBR-8-50
63 175 100 SMBR-8-63
32 … 100 525 565 CRSMB-8-32/100
32/40 175 705 SMB-8-FENG-32/40
50/63 175 706 SMB-8-FENG-50/63
80/100 175 707 SMB-8-FENG-80/100
32 … 100 537 806 SMBZ-8-32/100
125 … 320 537 808 SMBZ-8-125/320
– 178 230 SMB-8E
– 534 254 SMBK-8
Bestellangaben –
Teile-Nr. Typ
158 481 SM-TEST-1
2009/07 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-10F, für Rundnut
Typenschlüssel
SMT/SME-10F
SMT — 10F — PS — 24V — K2,5L — OE
Funktion
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
10F für Rundnut, von oben in Nut einsetzbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
NS NPN, Schließer, 3-adrig
DS Schließer, 3-adrig
ZS Schließer, 2-Draht (SMT)
Schließer, 2-adrig (SME)
Bemessungs-Betriebsspannung
24V 24 V DC
Kabellänge, Abgangsrichtung Anschluss
K0,3L 0,3 m, längs
K0,3Q 0,3 m, quer
K2,5L 2,5 m, längs
K2,5Q 2,5 m, quer
Elektrischer Anschluss
OE Kabel
M5D Kabel mit Stecker M5x0,5
M8D Kabel mit Stecker M8x1
Änderungen vorbehalten – 2009/0734 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-10F, für Rundnut
Datenblatt – magnetoresistiv
Technische Daten
Befestigungsart geklemmt in Rundnut, von oben in Nut einsetzbar, bündig mit Zylinderprofil1)
Elektrischer Anschluss Kabel, 3-adrig Kabel mit Stecker, drehbares Gewinde Kabel, 2-adrig
M5x0,5, 3-polig M8x1, 3-polig
Betriebsspannungsbereich DC [V] 5 … 30 10 … 30
Maximaler Ausgangsstrom [mA] 200 50
Max. Schaltleistung DC [W] 6,0 1,5
Kurzschlussfestigkeit ja
Überlastfestigkeit vorhanden
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Schutzart IP65, IP67
1) Gilt für Abgangsrichtung Anschluss längs.
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +60
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverlegung
[°C] –5 … +60
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung c UL us - Listed (OL)g
C-Tick
Werkstoffe
Gehäuse Polyamid
Kabelmantel Polyurethan
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit Stecker, drehbares
Gewinde
g
M5x0,5 M8x1 [m]
Abgangsrichtung Anschluss längs
Schließer
PNP 3-adrig – – 2,5 525 915 SMT-10F-PS-24V-K2,5L-OE
– 3-polig – 0,3 539 495 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M5D
– – 3-polig
,3
525 916 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M8D
NPN 3-adrig – – 2,5 526 678 SMT-10F-NS-24V-K2,5L-OE
– – 3-polig 0,3 526 679 SMT-10F-NS-24V-K0,3L-M8D
kontaktlos
2-Draht
2-adrig – – 2,5 526 677 SMT-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
Abgangsrichtung Anschluss quer
Schließer
PNP 3-adrig – – 2,5 526 674 SMT-10F-PS-24V-K2,5Q-OE
– – 3-polig 0,3 526 675 SMT-10F-PS-24V-K0,3Q-M8D

Gehäuse Polyamid
Kabelmantel Polyurethan
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit Stecker, drehbares
Gewinde
g
M5x0,5 M8x1 [m]
Abgangsrichtung Anschluss längs
Schließer
kontaktbehaf- 3-adrig – – 2,5 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE
tet bipolar – 3-polig – 0,3 539 494 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M5Dp
– – 3-polig
,3
525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D
2-adrig – – 2,5 526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
Abgangsrichtung Anschluss quer
Schließer
kontaktbehaf- 3-adrig – – 2,5 526 670 SME-10F-DS-24V-K2,5Q-OE
tet bipolar – – 3-polig 0,3 526 671 SME-10F-DS-24V-K0,3Q-M8Dp
2-adrig – – 2,5 526 673 SME-10F-ZS-24V-K2,5Q-OE
Änderungen vorbehalten – 2009/0736 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-10, für Rundnut
Typenschlüssel
SMT/SME-10
SMT — 10 — PS — KL — LED — 24
Funktion
SMT Näherungsschalter, magnetoresistiv
SME Näherungsschalter, magnetisch Reed
Bauart
10 für Rundnut, längs in Nut einschiebbar
Schaltausgang, Schaltelementfunktion
PS PNP, Schließer, 3-adrig
NS NPN, Schließer, 3-adrig
ZS Schließer, 2-adrig
Elektrischer Anschluss, Kabellänge, Abgangs-
richtung Anschluss
KL Kabel, 2,5 m, längs
KQ Kabel, 2,5 m, quer
SL Stecker M8x1 mit Kabel, 0,3 m, längs
SQ Stecker M8x1 mit Kabel, 0,3 m, quer
Schaltzustandsanzeige
LED gelbe LED
Bemessungs-Betriebsspannung
24 24 V DC
2009/07 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT-10, für Rundnut
Datenblatt – magnetoresistiv
Technische Daten
Befestigungsart geklemmt in Rundnut, längs in Nut einschiebbar
Elektrischer Anschluss Kabel, 3-adrig Kabel mit Stecker, drehbares Gewinde M8x1,
3-polig
Betriebsspannungsbereich DC [V] 10 … 30
Maximaler Ausgangsstrom [mA] 200
Max. Schaltleistung DC [W] 6,0
Kurzschlussfestigkeit ja
Überlastfestigkeit vorhanden
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Schutzart IP65, IP67
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +60
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverlegung
[°C] –5 … +60
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung c UL us - Listed (OL)g
C-Tick
Werkstoffe
Gehäuse Polyamid
Kabelmantel Polyurethan
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit Stecker, dreh-
bares Gewinde M8x1 [m]
Abgangsrichtung Anschluss längs
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 173 218 SMT-10-PS-KL-LED-24
– 3-polig 0,3 173 220 SMT-10-PS-SL-LED-24
NPN 3-adrig – 2,5 173 222 SMT-10-NS-KL-LED-24
– 3-polig 0,3 173 224 SMT-10-NS-SL-LED-24
Abgangsrichtung Anschluss quer
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 173 219 SMT-10-PS-KQ-LED-24
– 3-polig 0,3 173 221 SMT-10-PS-SQ-LED-24
NPN 3-adrig – 2,5 173 223 SMT-10-NS-KQ-LED-24
– 3-polig 0,3 173 225 SMT-10-NS-SQ-LED-24
Änderungen vorbehalten – 2009/0738 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SME-10, für Rundnut
Datenblatt – magnetisch Reed
Technische Daten

Gehäuse Polyphenylensulfid
Kabelmantel Polyurethan
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Kabel mit Stecker, dreh-
bares Gewinde M8x1 [m]
Abgangsrichtung Anschluss längs
Schließer
kontaktbehaf- 3-adrig – 2,5 173 210 SME-10-KL-LED-24
tet bipolar – 3-polig 0,3 173 212 SME-10-SL-LED-24
Abgangsrichtung Anschluss quer
Schließer
kontaktbehaf- 3-adrig – 2,5 173 211 SME-10-KQ-LED-24
tet bipolar – 3-polig 0,3 173 213 SME-10-SQ-LED-24
2009/07 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMT/SME-10, für Rundnut
Peripherieübersicht
aE
aJ
9
6
5
4
3
2
1
bA
bJ
aH
aG
aF
8
7
aD
aI
aB
aA
aC
Befestigungselemente und Zubehör
Näherungsschalter
1 SM…-10F-…-K2,5L-OE, mit Kabel
2 SM…-10F-…-K2,5Q-OE, mit Kabel
3 SM…-10F-…-K0,3Q-M…, mit Kabel und Stecker
4 SM…-10F-…-K0,3L-M…, mit Kabel und Stecker
5 SM…-10-SQ-…, mit Kabel und Stecker
6 SM…-10-SL-…, mit Kabel und Stecker
7 SM…-10-KQ-…, mit Kabel
8 SM…-10-KL-…, mit Kabel
Verbindungsleitungen
9 Verbindungsleitung NEBU-M5…-5-Q3-LE3
aJ Verbindungsleitung NEBU-M5…-1-Q3-M8G3
aA Verbindungsleitung NEBU-M5…-1-Q3-M12G4

Näherungsschalter SMT/SME-10, für Rundnut
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter� Internet: nebu
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M5x0,5, Dose gerade
3 2,5 539 508 NEBU-M5G4-K-5-Q3-LE33
1,0 539 510 NEBU-M5G4-K-1-Q3-M8G3
4 1,0 539 512 NEBU-M5G4-K-1-Q3-M12G4
M8x1, Dose gerade
3 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE33
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE33
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder, Sicherheitsclips
Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)
23x4 mm 541 598 ASLR-L-423 34
M8 548 067 NEAU-M8-GD 1
M12 548 068 NEAU-M12-GD 1
1) Packungseinheit in Stück pro Rahmen
Bestellangaben – Befestigungselemente
für∅ Teile-Nr. Typ
6 173 205 WSM-6-SME-10
8 173 206 WSM-8-SME-10
10 173 207 WSM-10-SME-10
6 173 226 SMBR-10-6
8 175 101 SMBR-10-8
10 173 227 SMBR-10-10
12 175 102 SMBR-10-12
16 173 228 SMBR-10-16
20 175 103 SMBR-10-20
25 175 104 SMBR-10-25
32 175 105 SMBR-10-32
40 175 106 SMBR-10-40
50 175 107 SMBR-10-50
63 175 108 SMBR-10-63
125 … 320 537 809 SMBN-10
– 234 255 SMBK-10
Bestellangaben – Sensortester
Teile-Nr. Typ
158 481 SM-TEST-1